
ZARZĄDZENIE NR 19/2019
BURMISTRZA NOWEGO MIASTA LUBAWSKIEGO

z dnia 29 stycznia 2019 r.

w sprawie przyjęcia regulaminu przyznawania dofinansowania z budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie w związku z realizacją „Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest 

na lata 2012-2032 dla Gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie

Na podstawie art. 400 ust. 1 pkt 8, 9, 21 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. Prawo ochrony Środowiska (t.j. 
Dz.U. z 2018r. poz. 799 ze zm.), art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018r. poz. 994 ze zm.) oraz uchwały Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim Nr XVIII/123/2012 
Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim z dnia 13 marca 2012r. w sprawie uchwalenia"Programu 
inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbestem na lata 2012-2032 dla Gminy miejskiej Nowe 
Miasto Lubawskie", zarządzam co następuje:

§ 1. Ustalam Regulamin określający zasady przyznawania dofinansowania z budżetu Gminy Miejskiej 
Nowe Miasto Lubawskie w związku z realizacją „Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających 
azbest na lata 2012-2032 dla Gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie", stanowiący załącznik nr 1 do 
niniejszego zarządzenia.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierzam Kierownikowi Referatu Mienia Komunalnego i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miejskiego w nowym Mieście Lubawskim.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Burmistrz Nowego Miasta 
Lubawskiego

Józef Blank

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 1



Załącznik do zarządzenia Nr 19/2019

Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego

z dnia 29 stycznia 2019 r.

Regulamin

określający zasady przyznawania dofinansowania z budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie 
w związku z realizacją „Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2012-2032 
dla Gminy miejskiej Nowe Miasto Lubawskie”(uchwała Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim Nr 
XVII/123/2012 z dnia 13 marca 2012r.)

Rozdział 1.
Postanowienia ogólne

§ 1. Regulamin określa zasady przyznawania dofinansowania, ze środków budżetu Gminy Miejskiej Nowe 
Miasto Lubawskie, na transport i unieszkodliwianie odpadów zwierający azbest z nieruchomości 
zlokalizowanych na terenie Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie.

§ 2. Ubiegającym się o dofinansowanie może być osoba fizyczna nie prowadząca działalności gospodarczej 
w rozumieniu ustawy z dnia 2 lipca 2004r. o swobodzie działalności gospodarczej.

§ 3. Dofinansowaniu podlegają budynki mieszkalne jednorodzinne.

§ 4. Dofinansowanie obejmuje załadunek, transport i unieszkodliwianie odpadów zawierających azbest.

§ 5. Dofinansowanie nie obejmuje części obiektu budowlanego, która jest wykorzystywana do prowadzenia 
działalności gospodarczej.

§ 6. Dofinansowanie nie przewiduje zwrotu kosztów poniesionych przez osoby fizyczne, które we własnym 
zakresie zleciły transport i/lub przekazały do unieszkodliwienia wybory zawierające azbest.

§ 7. Dofinansowanie nie pokrywa kosztów związanych z zakupem i wykonaniem nowych pokryć 
dachowych.

Rozdział 2.
Wysokość dofinansowania

§ 8. Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie pokrywa  100% kosztów objętych zakresem dofinansowania.

Rozdział 3.
Tryb postępowania w sprawie udzielenia dofinansowania

§ 9. Wnioskodawca ubiegający się o dotację zobowiązany jest do złożenia wniosku o dotację zgodnie 
z wzorem stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszego regulaminu wraz z wymaganymi dokumentami 
określonymi w załączniku do wniosku.

§ 10. Dofinansowanie nie nie obejmuje wydatków przeznaczonych na ten sam cel, finansowanych lub 
dofinansowanych z innych bezzwrotnych źródeł (zakaz tzw. podwójnego finansowania).

§ 11. 1.  Wnioski o udzielenie dofinansowania ze środków budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie na rok 2019 można składać do dnia 15.03.2019r.

2. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia.

3. Wnioskodawca zostanie wezwany do złożenia wyjaśnień lub przedłożenia dodatkowych dokumentów, 
jeżeli przedłożone dokumenty nie spełniają warunków koniecznych do udzielenia dofinansowania, określonych 
w regulaminie, na adres wskazany we wniosku, w terminie 7 dni od doręczenia wezwania. Wnioskodawca 
zobowiązany jest poinformować o zmianie adresu, w przeciwnym wypadku korespondencja nadana na adres 
Wnioskodawcy zostanie uznana za doręczoną.

4. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu do ich uzupełnienia zostaną odrzucone.

5. Wnioski o udzielenie dotacji będą rozpatrywane do czasu wyczerpania środków finansowych 
przeznaczonych w planie wydatków w budżecie gminy na dany rok budżetowy.

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 1



6. Wnioskodawcy zostaną poinformowani pisemnie o pozytywnym lub negatywnym rozpatrzeniu wniosku.

7. Wnioskodawca zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest, obowiązany jest 
dokonać zgłoszenia prac polegających na usuwaniu wyrobów zawierających azbest w Starostwie Powiatowym 
w Nowym Mieście Lubawskim Wydział Architektury i Budownictwa.

Rozdział 4.
Sposób realizacji dofinansowania

§ 12. 1.  Załadunku, transportu w celu unieszkodliwiania odpadów zawierających azbest dokonuje podmiot 
wybrany do realizacji przedmiotowego zadania zgodnie z przepisami prawa o zamówieniach publicznych, 
z którym Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie zawrze umowę.

2. Podmiot, o którym mowa w ust. 1 ustala we własnym zakresie z każdym z wnioskodawców 
harmonogram i termin wykonania prac.

3. Gmina Miejska Nowe Miasto Lubawskie zastrzega sobie prawo kontroli przez osoby upoważnione, 
przedsięwzięcia objętego dofinansowania na każdym etapie jego realizacji.

Załącznik nr 1 do regulaminu

Nowe Miasto Lubawskie dn. ……………………………………..

Burmistrz

Nowego Miasta Lubawskiego

Wniosek

o przyznanie o dofinansowanie z budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie działania polegającego 
na transporcie i unieszkodliwieniu odpadów i wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Nowe 

Miasto Lubawskie

I. Dane o Wnioskodawcy:

1. Imię i nazwisko …………………………………………………………………………...................

2. Adres zamieszkania ……………………………………………………………..……………….......

3. Telefon kontaktowy …………………………………………………………………………………..

4. Tytuł prawny do nieruchomości: właściciel/współwłaściciel/ użytkowanie wieczyste/ użyczenie/ inne 
………………………….………...

5. Lokalizacja planowanych prac (adres nieruchomości i/lub składowania odpadu) 
………………………………………..……………...……………………..............………………….………

6. Numer działki i obręb geodezyjny……………………………………………………..…………….

7. Zakres pomocy - transport i utylizacja zdemontowanych odpadów zawierających azbest 
zgromadzonych na posesji.

8. Rodzaj wyrobów zawierających azbest (niepotrzebne skreślić): płyty dachowe faliste / płyty dachowe 
płaskie.

9. Wielkość pokrycia dachowego pokrytego wyrobami zawierającymi azbest (m²) …………………

10. Planowana ilość odpadów zawierających azbest (kg) (założenie: szacunkowa waga 1m2 pokrycia 
dachowego z płyty dachowej wynosi 18kg (0,017 Mg)……………………………………………………....

II. Oświadczam, że:

1. Zapoznałem(am) się i akceptuję treść Zarządzenia Nr …………………. w sprawie określenia zasad 
przyznawania dofinansowania z budżetu Gminy Miejskiej Nowe Miasto Lubawskie w związku z realizacją 
„Programu inwentaryzacji i usuwania wyrobów zawierających azbest na lata 2012-2032 dla Gminy miejskiej 
Nowe Miasto Lubawskie”

2. Upoważniam podmiot, wybrany do realizacji przedmiotowego zadania, z którym Gmina Miejska Nowe 
Miasto Lubawskie zawrze umowę, do wejścia na teren nieruchomości objętej wnioskiem.

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 2



3. Zadanie związane z usuwaniem wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Miejskiej Nowe Miasto 
Lubawskie nie obejmuje zakupu i wykonania nowego pokrycia dachowego.

…………………………………

(data i podpis wnioskodawcy)

Klauzula informacyjna:

1) Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Gmina Miejska w Nowym Mieście Lubawskim 
reprezentowana przez Burmistrza, ul. Rynek 1, 13-300 Nowe Miasto Lubawskie. Kontakt: tel. 56 4729610,  
e-mail: urzad@umnowemiasto.pl, skrzynka podawcza na ePUAP2: /urzad-nml  /skrytka.

2) Dane kontaktowe do Inspektora Ochrony Danych e-mail: jaromir.dylewski@inbase.pl

3) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu rozpatrzenia wniosku i załatwienia sprawy.

4) Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w zakresie podanym w formularzu.

5) Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa w zakresie 
wynikającym z ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. prawo ochrony środowiska wyłącznie w celach wyraźnie 
w niej wskazanych.

6) Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państw trzecich ani organizacji 
międzynarodowych.

7) Dostęp do Pani/Pana danych osobowych mają wyłącznie podmioty uprawnione do uzyskania danych 
osobowych na podstawie przepisów prawa oraz podmioty współpracujące w zakresie obsługi 
administracyjnej i informatycznej Urzędu Miejskiego.

8) Zebrane dane będą przetwarzane zgodnie z przepisami prawa przez okres niezbędny do realizacji celu 
dla którego zostały pozyskane i przechowywane w sposób wskazany w instrukcji archiwalnej.

9) Przysługuje Pani/Panu, w przypadkach określonych przepisami, prawo dostępu do treści swoich 
danych oraz ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania, przenoszenia danych, wniesienia 
sprzeciwu wobec ich przetwarzania, prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie danych.

10) Przysługuje Pani/Panu prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych,

w przypadku gdy uzna Pani/Pan, iż przetwarzanie danych jest niezgodne z przepisami ogólnego 
rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

11) Podanie przez Panią/Pana danych osobowych jest wymogiem ustawowym, w przypadku niepodania 
danych nie jest możliwe rozpoznanie wniosku i załatwienie sprawy.

12) Pani/Pana dane osobowe nie podlegają zautomatyzowanemu podejmowaniu decyzji, w tym 
profilowaniu.

Oświadczam, iż zapoznałam/łem się z powyższą klauzulą.

…………………………………… …………………………….

(data) (podpis)

Załączniki:

1. Dokument potwierdzający tytuł prawny do budynku/działki: (aktualny wypis z rejestru gruntów 
i budynków).

- w przypadku budynków będących przedmiotem współwłasności – zgoda wszystkich współwłaścicieli na 
wykonanie prac związanych z usuwaniem odpadów niebezpiecznych zawierających azbest, upoważnienie 
dla wnioskodawcy do występowania w imieniu wszystkich współwłaścicieli.

- w przypadku posiadania innego tytułu prawnego niż własność, do wniosku należy dołączyć zgodę 
właściciela nieruchomości. W przypadku budynku do którego prawo własności posiada kilka osób, należy 
dołączyć zgodę wszystkich współwłaścicieli na realizację zadania.

2. Załącznik graficzny z zaznaczoną lokalizacją obiektu budowlanego, z którego usuwany będzie azbest 
(kopia aktualnej mapy ewidencyjnej lub sytuacyjno – wysokościowej).

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 3



3. Kopia decyzji o pozwoleniu na budowę/lub kopia zgłoszenia rozpoczęcia robót budowlanych 
nie wymagających pozwolenia na budowę do Starostwa Powiatowego w Nowym Mieście Lubawskim  oraz 
kopia potwierdzenia o nie wniesieniu sprzeciwu lub oświadczenie wnioskodawcy (załącznik nr 1 do wniosku), 
iż w ciągu 21 dni od zgłoszenia zamiaru wykonania robót budowlanych Starosta Nowomiejski nie wniósł 
sprzeciwu.

4. Informacja o wyrobach zawierających azbest i miejscu ich wykorzystywania zgodnie z załącznikiem 
Nr 3 do rozporządzenia Ministra Gospodarki z dnia 13 grudnia 2010r. w sprawie wymagań w zakresie 
wykorzystywania wyrobów zawierających azbest oraz wykorzystywania i oczyszczania instalacji lub urządzeń, 
w których były lub są wykorzystywane wyroby zawierające azbest (Dz. U. z 2011r. Nr 8, poz. 31) (załącznik nr 
2 do wniosku);

5. Ocena stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, o której mowa 
w rozporządzeniu Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 2 kwietnia 2004r. w sprawie 
sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów zawierających azbest (Dz. U. z 2004r. 
Nr 71, poz. 649), zmienionego rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dnia 5 sierpnia 2010r. zmieniające 
rozporządzenie w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. z 2010r. Nr 162, poz. 1089) – dołączyć tylko w przypadku planowanego 
demontażu azbestu (załącznik nr 3 do wniosku);

6. Oświadczenie o /prowadzeniu/nie prowadzeniu* działalności gospodarczej (załącznik Nr 4 do wniosku);

*) niepotrzebne skreślić

Załącznik nr 1 do wniosku o dofinansowanie

...…………………, dnia …………………… r.

……………....................................................

(imię i nazwisko właściciela /współwłaścicieli/nazwa podmiotu)

............................................................................

(adres zamieszkania/siedziba)

OŚWIADCZENIE

Ja, niżej podpisany/a………..………………………………zamieszkały……………..…...…. 
………………...oświadczam, iż w ciągu 21 dni od dnia zgłoszenia zamiaru wykonania robót Starosta 
Nowomiejski nie wniósł sprzeciwu do zgłoszenia z dnia …….…………………… r. dotyczącego zamiaru 
wymiany pokrycia dachowego z eternitu na ………………………….. w miejscowości 
…………………………….., działka nr …………….., obręb geodezyjny  nr ……….........................................

……………………………………………………………

(podpis właściciela/współwłaścicieli/osoby upoważnionej)

Załącznik nr 2 do wniosku o dofinansowanie

INFORMACJA O WYROBACH ZAWIERAJĄCYCH AZBEST1)

1. Nazwa miejsca/urządzenia/instalacji, adres2):

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

2. Wykorzystujący wyroby zawierające azbest – imię i nazwisko lub nazwa i adres:

............................................................................................................................................................

............................................................................................................................................................

3. Rodzaj zabudowy3): ...................................................................................................................

4. Numer działki ewidencyjnej4): ...................................................................................................

5. Numer obrębu ewidencyjnego4): ...............................................................................................

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 4



6. Nazwa, rodzaj wyrobu5): ……………........................................................................................

7. Ilość posiadanych wyrobów6): ..................................................................................................

8. Stopień pilności7): ....................................................................................................................

9. Zaznaczenie miejsca występowania wyrobów8):

a) nazwa i numer dokumentu: .........................................................................................................

b) data ostatniej aktualizacji: ............................................................................................................

10. Przewidywany termin usunięcia wyrobów: .................................................................................

11. Ilość usuniętych wyrobów zawierających azbest przekazanych do unieszkodliwienia6):...................

.............................

(podpis)

data ...................................................

_____________

1) Za wyrób zawierający azbest uznaje się każdy wyrób zawierający wagowo 0,1 % lub więcej azbestu.

2) Adres faktycznego miejsca występowania azbestu należy uzupełnić w następującym formacie: 
województwo, powiat, gmina, miejscowość, ulica, numer nieruchomości.

3) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, 
budynek mieszkalno-gospodarczy, inny.

4) Należy podać numer działki ewidencyjnej i numer obrębu ewidencyjnego faktycznego miejsca 
występowania azbestu.

5) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:

–     płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,

–     płyty faliste azbestowo-cementowe stosowane w budownictwie,

–     rury i złącza azbestowo-cementowe,

–     rury i złącza azbestowo-cementowe pozostawione w ziemi,

–     izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,

–     wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,

–     przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,

–     szczeliwa azbestowe,

–     taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,

–     wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,

–     papier, tektura,

–     drogi zabezpieczone (drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie 
ustawy z dnia 19 czerwca 1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, po trwałym 
zabezpieczeniu przed emisją włókien azbestu),

–     drogi utwardzone odpadami zawierającymi azbest przed wejściem w życie ustawy z dnia 19 czerwca 
1997 r. o zakazie stosowania wyrobów zawierających azbest, ale niezabezpieczone trwale przed emisją 
włókien azbestu,

–     inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura; podać jakie.

6) Ilość wyrobów zawierających azbest należy podać w jednostkach właściwych dla danego wyrobu (kg, 
m2, m3, m.b., km).

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 5



7) Według „Oceny stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest” 
określonej w załączniku nr 1 do rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 
2 kwietnia 2004 r. w sprawie sposobów i warunków bezpiecznego użytkowania i usuwania wyrobów 
zawierających azbest (Dz. U. Nr 71, poz. 649 oraz z 2010 r.Nr 162, poz. 1089).

8) Nie dotyczy osób fizycznych niebędących przedsiębiorcami. Należy podać nazwę i numer dokumentu 
oraz datę jego ostatniej aktualizacji, w którym zostały oznaczone miejsca występowania wyrobów 
zawierających azbest, w szczególności planu sytuacyjnego terenu instalacji lub urządzenia zawierającego 
azbest, dokumentacji technicznej.

Załącznik nr 3 do wniosku o dofinansowanie

OCENA

stanu i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest

Nazwa miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:

.........................................................................................................................................................

Adres miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej:

.........................................................................................................................................................

Rodzaj zabudowy1):.........................................................................................................................

Numer działki ewidencyjnej2): .........................................................................................................

Numer obrębu ewidencyjnego2): .....................................................................................................

Nazwa, rodzaj wyrobu3): .................................................................................................................

Ilość wyrobów4): ..............................................................................................................................

Data sporządzenia poprzedniej oceny5): ........................................................................................

Grupa/ nr Rodzaj i stan wyrobu Punkty Ocena

1 2 3 4

I Sposób zastosowania azbestu

1 Powierzchnia pokryta masą natryskową z azbestem (torkret) 30

2 Tynk zawierający azbest 30

3 Lekkie płyty izolacyjne z azbestem (ciężar obj. < 1 000 kg/m3) 25

4 Pozostałe wyroby z azbestem (np. pokrycia dachowe, elewacyjne) 10

II Struktura powierzchni wyrobu z azbestem

5 Duże uszkodzenia powierzchni, naruszona struktura włókien 60

6 Niewielkie uszkodzenia powierzchni (rysy, odpryski, załamania), naruszona struktura włókien 30

7 Ścisła struktura włókien przy braku warstwy zabezpieczającej lub jej dużych ubytkach 15

8 Warstwa zabezpieczająca bez uszkodzeń0

III Możliwość uszkodzenia powierzchni wyrobu z azbestem

9 Wyrób jest przedmiotem jakichś prac 30

10 Wyrób bezpośrednio dostępny (do wysokości 2 m) 15

11 Wyrób narażony na uszkodzenia mechaniczne 10

12 Wyrób narażony na wstrząsy i drgania lub czynniki atmosferyczne 10

13 Wyrób nie jest narażony na wpływy zewnętrzne 0

IV Miejsce usytuowania wyrobu w stosunku do pomieszczeń użytkowych

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 6



14 Bezpośrednio w pomieszczeniu 30

15 Za zawieszonym, nieszczelnym sufitem lub innym pokryciem 25

16 W systemie wywietrzania pomieszczenia (kanały wentylacyjne) 25

17 Na zewnątrz obiektu (np. tynk) 20

18 Elementy obiektu (np. osłony balkonowe, filarki międzyokienne)10

19 Za zawieszonym szczelnym sufitem lub innym pokryciem, ponad pyłoszczelną powierzchnią lub poza 
szczelnym kanałem wentylacyjnym 5

20 Bez kontaktu z pomieszczeniem (np. na dachu odizolowanym od pomieszczeń mieszkalnych) 0

V Wykorzystanie miejsca/obiektu/urządzenia budowlanego/instalacji przemysłowej

21 Regularne przez dzieci, młodzież lub sportowców 40

22 Stałe lub częste (np. zamieszkanie, miejsce pracy) 30

23 Czasowe (np. domki rekreacyjne) 15

24 Rzadkie (np. strychy, piwnice, komórki) 5

25 Nieużytkowane (np. opuszczone zabudowania mieszkalne lub gospodarskie, wyłączone z użytkowania 
obiekty, urządzenia lub instalacje) 0

SUMA PUNKTÓW OCENY

STOPIEŃ PILNOŚCI

UWAGA: W każdej z pięciu grup arkusza należy wskazać co najmniej jedną pozycję. Jeśli w grupie zostanie 
wskazana więcej niż jedna pozycja, sumując punkty z poszczególnych grup, należy uwzględnić tylko pozycję 
o najwyższej punktacji w danej grupie. Sumaryczna liczba punktów pozwala określić stopień pilności:

Stopień pilności I od 120 punktów

wymagane pilnie usunięcie (wymiana na wyrób bezazbestowy) lub zabezpieczenie

Stopień pilności II od 95 do 115 punktów

wymagana ponowna ocena w terminie do 1 roku

Stopień pilności III do 90 punktów

wymagana ponowna ocena w terminie do 5 lat

.............................................                                             ...........................................................

Oceniający Właściciel/ Zarządca

(nazwisko i imię) (podpis)

………………………………….. …………………………………….

( miejscowość, data)                                                                                   (adres lub pieczęć z adresem)

Objaśnienia:

1) Należy podać rodzaj zabudowy: budynek mieszkalny, budynek gospodarczy, budynek przemysłowy, inny.

2) Należy podać numer obrębu ewidencyjnego i numer działki ewidencyjnej faktycznego miejsca 
występowania azbestu.

3) Przy określaniu rodzaju wyrobu zawierającego azbest należy stosować następującą klasyfikację:

- płyty azbestowo-cementowe płaskie stosowane w budownictwie,

- płyty faliste azbestowo-cementowe dla budownictwa,

- rury i złącza azbestowo-cementowe,

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 7



- izolacje natryskowe środkami zawierającymi w swoim składzie azbest,

- wyroby cierne azbestowo-kauczukowe,

- przędza specjalna, w tym włókna azbestowe obrobione,

- szczeliwa azbestowe,

- taśmy tkane i plecione, sznury i sznurki,

- wyroby azbestowo-kauczukowe, z wyjątkiem wyrobów ciernych,

- papier, tektura,

- inne wyroby zawierające azbest, oddzielnie niewymienione, w tym papier i tektura, podać jakie.

4) Ilość wyrobów azbestowych podana w jednostkach masy (Mg) oraz w jednostkach właściwych dla danego 
wyrobu (m2, m3, mb).

5) Należy podać datę przeprowadzenia poprzedniej oceny; jeśli jest to pierwsza ocena, należy wpisać 
"pierwsza ocena".

Załącznik nr 4 do wniosku o dofinansowanie

OŚWIADCZENIE O PROWADZENIU/NIE PROWADZENIU*

DZIAŁALNOŚCI GOSPODARCZEJ

Ja niżej podpisany/a ……………………………………...................................................................

zam. …..............................................................................................................................................

legitymujący/a się dowodem osobistym 
……………………………………………………………………………………….

wydanym przez ……………………....................… w dniu ............................................

oświadczam

że w obiekcie, z którego usuwany będzie azbest prowadzę / nie prowadzę* działalności gospodarczej.

* podkreślić właściwe

….............................................                           ……………..….................................................

(miejscowość i data) (podpis składającego oświadczenie)

Id: 21B0E297-1E7A-4638-BDB3-6FE148315CDF. Przyjęty Strona 8




